
 
 
 

         
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.ifn@pec.cnr.it 

 
 

DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA 
 

GARA EUROPEA PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA INSTALLAZIONE E RESA OPERATIVA DI DUE SISTEMI LASER A 
FEMTOSECONDO A CR:Z nS CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE 
DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4 “Istruzione e Ricerca” COMPONENTE 2 “Dalla ricerca all’impresa” INVESTIMENTO 3.1 “Fondo per la 
realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” PROGETTO I-PHOQS “Integrated 
Infrastructure Initiative in Photonic and Quantum Sciences” CUP B53C22001750006 CIG A011662B60 
 

 
LA DIRETTRICE 

 
VISTO il Bando di gara n. 2023/S 188-586769 pubblicato in Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in data 
29/09/2023; 
 
VISTO l’estratto del Bando di Gara pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie Speciale – 
Contratti Pubblici n. 117 del 09/10/2023 
Termine ricezione offerte: 06/11/2023 ore 17:00 
Prima seduta pubblica 08/11/2023 ore 11.00 mediante il sistema telematico ASP di Consip  
 
PRESO ATTO che alla scadenza prefissata per la gara ASP n. 3770931 non sono state presentate offerte; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere;  

 
DISPONE 

 
• Di dichiarare “deserta” la procedura di gara di cui al Provvedimento di decisione a contrarre prot. n. 

287128 del 29/09/2023 per mancata presentazione di offerte. 
 

• La pubblicazione del presente provvedimento secondo le disposizioni di legge, ivi incluso il rispetto delle 
norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs 33/2013. 

 
 
 
 
 

La Direttrice CNR-IFN 
Dott.ssa Caterina Vozzi 

 
 
 
 
 
 


		2023-11-07T08:40:37+0100
	Caterina Vozzi




